深   圳   市   质   量   技   术   监  督  培  训  中  心

深   圳   市   深   监   管   理   认  证  培  训  中  心
关于举办2015版ISO9001解析及文件编写培训班的通知
各企业、事业单位及有关人员：
深圳市质量技术监督培训中心/深圳市深监管理认证培训中心有限公司从1993年就开始从事ISO9001标准的培训。深监管理认证培训中心首批经国家认证认可监督委员会批准的国家注册认证审核员的培训机构(批准号:CNCA-P-2002-009)。
ISO9001:2015标准于2015年9月23日正式发布。ISO/TC176对本次技术性修订跟进了最新的质量管理趋势，关注了各界的应用反馈，不论在形式、结构和内容上都有重大变化，同时，新版标准使用“文件化信息”替换了此前标准中的“文件”、“记录”等表达，也不再提具体的文件类型模式（如：质量手册、形成文件的程序等）。于是，依据此前版本国际标准所编写的文件在表达应对及实际应用上均出现了新的“问题”，标准修订者在“善意”的把文件化表达空间给予标准使用者的同时，也让已经建立体系文件的企业面临了新的困惑—面对本次改版，文件到底该如何编写？
为了让广大的获证企业能够依照ISO9001:2015新版标准的要求，编写/修订出既符合要求又切合实际的文件系统，为体系的转换及改进打好坚实基础，深圳市质量技术监督培

训中心/深圳市深监管理认证培训中心有限公司率先举办《GB/T19001:2016解析及文件编写培训班》，现将培训班有关事宜通知如下：

一、培训目标

   学员经培训后，可理解GB/T19001:2016版的主要变化点，熟练的编写出既符合要求又切合实际的文件系统。
二、培训对象

获证企业及准备通过认证企业的体系主导人员及文件编写、文件管控人员。
三、培训内容

( 何谓质量管理体系
( GB/T19001:2016标准对建立质量管理体系的要求
( 文件化要求与建立质量管理体系的构架
( 管理体系文件编制
(方针与目标制定

(阐明质量管理体系的文件的编制

(程序文件编写

(作业指导书制定

(表格设计         (案例练习
四、培训教师

石岩教授对ISO9001：2015标准的修改一直进行追踪研究，对标准的CD稿、DIS稿到FDIS稿进行了全文翻译，对相关其他标准如：ISO9000：2015也进行了研究。了解分析了国际上有关专家对该标准的研究成果，并搜集了国际上众多的专家的相关文章与信息，在培训中将与大家分享。

石岩教授是中国最早从事ISO9000族标准研究的专家之一。1990年接触ISO9001标准、1992年开始研究ISO9001标准、1993年编撰过《质量体系文件编写》、2000年编写过《ISO9001：2000标准理解文件编写案例与实施指南》、《质量管理体系国家注册审核员预备知识培训》等国家注册审核员教材与书籍，至今一直从事ISO9000族标准的培训。

五、培训时间 共两天
六、培训费用 1680元（包括教材资料费、学习用品费等）
七、考核发证 培训结束，考试合格颁发“GB/T19001:2016解析及文件编写”培训合格证书
八、报名事宜
培训地址：深圳市福田区八卦路514栋（百年顺名店）三楼培训中心

报名联系：                          电  话：
Q      Q：                          E-mail：
微 信 号:
深圳市质量技术监督培训中心
深圳市深监管理认证培训中心有限公司
二0二四年一月一日
(   ※    ※    ※    ※    ※    ※    ※    ※    ※   ※  ※   ※   ※  ※   ※
《2015版ISO9001解析及文件编写培训班》报名回执
请回传:
	申请单位

	详细地址

	联系人

	电话

	E-mail

	QQ

	姓   名
	性别
	年龄
	职务
	学历
	培训时间
	住宿标准

注：此表复印有效。